

Narzędzia do obróbki drewna

# Najlepsze narzędzia z firmy FABBA S.A. dostępne w sprzedaży online

FABA S.A. to marka o ugruntowanej pozycji na rynku narzędzi do obróbki drewna, z tradycją sięgającą ponad 75 lat. Firma ta, z siedzibą w Baboszewie, oddalonym o 70 km od Warszawy, zdobyła uznanie jako lider zarówno na rynku polskim, jak i międzynarodowym. Specjalizuje się w produkcji wysokiej jakości narzędzi dla przemysłu tartaczanego i meblarskiego, oferując swoim klientom innowacyjne rozwiązania technologiczne oraz szeroką gamę produktów spełniających najwyższe standardy.

Artykuł sponsorowany

## Centrum produkcji i dystrybucji

Produkcja narzędzi odbywa się w fabryce w Baboszewie, gdzie doświadczenie i nowoczesne technologie łączą się, aby dostarczyć klientom produkty najwyższej jakości. Dzięki sieci hurtowni fabrycznych oraz współpracy z dealerami, produkty FABBA są dostępne nie tylko w całej Polsce, ale również na rynkach zagranicznych. W 2024 roku firma przeprowadziła reorganizację swoich hurtowni, koncentrując się na rozwoju placówki w Pile. To posunięcie pozwoliło stworzyć nowoczesne centrum serwisowo-handlowe, które obsługuje klientów z zachodniej Polski, zapewniając im jeszcze lepszy dostęp do produktów i usług serwisowych.

## Narzędzia dla przemysłu tartaczanego

Tartacznictwo jest kluczowym segmentem przemysłu drzewnego, będącym podstawą procesów obróbki mechanicznej drewna. Firma FABBA od lat dostarcza narzędzia, które nie tylko dostarczają, ale często przewyższają oczekiwania tartaków w Polsce i na świecie. W ofercie firmy znajdują się m.in. piły cienkie, stabilne, wyposażone w noże czyszczące, piły podtaczane oraz specjalne piły z otworami Spline i Can-Drive. FABBA praktycznie od początku swojego istnienia związana jest z przemysłem tartaczanym. Od wielu lat dostarcza piły oraz całe rozwiązania dla

tego typu przemysłu. Wiele firm w Polsce i na świecie korzysta z produktów oraz doradztwa technicznego firmy FABBA. Tartaki, które obsługuje firma znajdują się nie tylko w Polsce, ale w Szwecji, Finlandii, Rumuni, Austrii ale także w Nowej Zelandii, Australii, RPA, czy Chile.

W naszej ofercie znajdują się piły zwykłe oraz piły z nożami czyszczącymi w wersji klasycznej oraz podtaczane. Przez cały czas istnienia firmy piły ewoluowały, stając się coraz lepsze i praktycznie w 100% zaspokajają potrzeby użytkowników.

Nieustannie rozwijamy asortyment produkowanych pił, wprowadzając w każdym roku kilka nowych ciekawych rozwiązań.

Piły w wersji EVO, do cięcia drewna na wielopiłach, charakteryzują się specjalną powłoką korpusu. Uzyskiwana jest ona inaczej niż w większości producentów narzędzi, a mianowicie nie poprzez proces chemiczny polegający na zanurzeniu w odpowiednim roztworze, ale przez skomplikowany, bardziej przyjazny dla środowiska i o wiele trwalszy proces pokrycia gazowego w specjalnym piecu.

Ta autorska powłoka zapewnia, że obrabiany materiał nie przywiera do blatu, piły się mniej nagrzewają, dzięki temu są sztywniejsze. Dodatkowo powłokę cechuje niski współczynnik tarcia. Szczególnie duży nacisk przy produkcji tych pił FABBA kładzie na sztywność korpusu i jak najmniejsze bicie osiowe. Konstrukcja zębów



▶ Piły do cięcia wzdłużnego z nożami czyszczącymi, piły podtaczane, piły typu Spline&CanDrive.

Fot. FABBA

oraz noży czyszczących nie powoduje zawirowań powietrza dzięki temu, piły te są cichsze. Najlepszą rekomendacją dla tych korpusów jest wielokrotna możliwość regeneracji nie tylko przez firmę FABBA, ale też przez firmy konkurencyjne. Jednak nie jest to zalecane, ze względu

szybsze zużycie regenerowanego produktu. Jest to najpopularniejszy produkt FABBA na wielopiły przeznaczony do przecinania drewna iglastego mokrego (PI-510) lub suchego (PI-503) na maszynach jedno jak i dwuwalowych.

Piły te posiadają powiększoną przestrzeń

między zębami, która sprawia, że mogą przecinać wysokie pryzmy przy dużych posuwach. Mogą pracować one same lub w obstawie pił stabilizujących. Piły stabilizujące stosuje się w szczególnie trudnych warunkach pracy i przy wysokich pryzmach.



PI-517 i PI-503 w ciągłej sprzedaży w sklepie online.

Fot. FABBA



Frez do nestingu THM-01F - Nowość w sklepie FABBA.

Fot. FABBA



## „CYTAT”

„Piły serii EVO2, dedykowane do pracy na wielopiłach, są przykładem innowacyjnego podejścia firmy. Specjalna powłoka gazowa zapewnia ich trwałość, zmniejszając tarcie i nagrzewanie się pił.”

Dzięki inwestycji w nowoczesne technologie i ciągłemu rozwojowi produktów, FABA oferuje narzędzia o wysokiej precyzji i trwałości. Piły serii EVO2, dedykowane do pracy na wielopiłach, są przykładem innowacyjnego podejścia firmy.

Specjalna powłoka gazowa zapewnia ich trwałość, zmniejszając tarcie i nagrzewanie się pił. Są one szczególnie polecane do cięcia drewna iglastego oraz liściastego, oferując klientom możliwość regeneracji i długą żywotność.

## Piły dla różnych zastosowań

Firma FABA dostarcza narzędzia przeznaczone zarówno do drewna mokrego, jak i suchego. Piły z grupy PI-517 EVO2, dedykowane do drewna liściastego mokrego, wyróżniają się wzmocnionym korpusem oraz wysokiej jakości węglikiem. Geometria tych pił minimalizuje ryzyko powstawania rys i wyrwań na powierzchni obrabianego materiału, co czyni je idealnym rozwiązaniem dla wymagających klientów.

Możliwość wielokrotnego ostrzenia sprawia, że narzędzia te są niezwykle ekonomiczne w użytkowaniu.

W ofercie znajdują się także piły podtaczane z nożami bocznymi, które są dedykowane do pracy na wysokowydajnych

liniach technologicznych, takich jak Linck, Artiglio czy Heinola. Specjalna stal, z której wykonano korpusy tych pił, oraz zaawansowana obróbka cieplna gwarantują ich trwałość i precyzję.

Jako jedna z nielicznych firm w Europie, FABA produkuje piły o średnicy do 800 mm, co czyni ją liderem w tej kategorii.

## Narzędzia specjalistyczne

FABA nieustannie rozwija swoją ofertę, wprowadzając innowacyjne rozwiązania dostosowane do specyficznych potrzeb klientów. Przykładem są piły z otworami Spline i CanDrive, dedykowane do pracy na wysokowydajnych liniach automatycznych. Charakteryzują się one zwiększoną przestrzenią między zębami oraz specjalnym łamaczem wióra, co zapewnia ich skuteczność nawet w trudnych warunkach pracy, takich jak niskie temperatury np. w Skandynawii.

Te wyjątkowe piły, o średnicy do 700 mm i szerokości cięcia zaledwie 4 mm, są dowodem na to, że FABA nie tylko spełnia, ale często wyprzedza potrzeby rynku.

## Współpraca z producentami podłóg

Od ponad dwóch dekad firma FABA



Zestaw narzędzi DIA osadzony na tul. HYDRO z gwintem metrycznym, umożliwiający regulację ze skokiem 0,01 mm.

Fot. FABA

współpracuje z producentami podłóg, dostarczając narzędzia do produkcji podłóg drewnianych, paneli ściennych oraz winylowych. Jest to coraz ważniejsza część branży wymagająca bardzo precyzyjnych zestawów narzędzi, najczęściej osadzonych na mocowaniach HYDRO.

Firmy bazują na własnych połączeniach lub połączeniach licencyjnych (głównie Välinge). Tego typu grupy narzędzi to dla firmy FABA już praktycznie standard. FABA ma coraz większe doświadczenie w opracowywaniu innowacyjnych rozwiązań wydłużających czas pracy tego typu zestawów. Dysponuje również własnym systemem regulacji metrycznej. Chodzi przede wszystkim o zestawy narzędzi osadzonych na tulei HYDRO z gwintem metrycznym, umożliwiające regulację wykonywanego profilu ze skokiem 0,01 mm. Olbrzymim atutem firmy jest również to, że jest w stanie dostarczyć nie tylko zestawy do wykonania założonego profilu połączenia,

ale także piły, zestawy pił osadzone na różnych tulejach służące do przygotowania, tzn. rozcinania i formatowania materiałów, przed procesem profilowania. Dodatkowo dostarcza przymiary kontrolne oraz kalki tzw. ustawcze z profilem odwzorowanym najczęściej w skali 10:1, a także pełną dokumentację dostarczanych narzędzi. Ułatwiają one nie tylko sam proces uruchomienia linii produkcyjnej, ale również kontrolę prawidłowości wykonania połączenia. Maksymalne odchylenia, wykonywanego profilu, sięgają bardzo często w przypadku tego typu połączeń podłogowych, czy też ściennych - 0,05 mm. Jako ciekawostkę można wspomnieć, że bardzo często zdarza się, że do wykonania jednego wyrobu z połączeniem wzdłużnym i poprzecznym, potrzebne jest wykonanie i prawidłowe ustawienie ponad 20 narzędzi

## Serwis i regeneracja

Firma FABA oferuje kompleksowy

serwis narzędzi, przywracając je do stanu fabrycznego. Dzięki zaawansowanym technologiom regeneracyjnym klienci mogą liczyć na doskonałą jakość cięcia oraz wydłużoną żywotność swoich narzędzi. To podejście sprawia, że FABA jest nie tylko producentem, ale także zaufanym partnerem dla swoich klientów.

## Profesjonalizm, jakość i dostępność

FABA S.A. to synonim profesjonalizmu, najwyższej jakości i dostępności produktów. Dzięki szerokiej ofercie narzędzi oraz rozwiniętemu systemowi dystrybucji, firma zdobyła zaufanie klientów na całym świecie. Aby dowiedzieć się więcej, odwiedź stronę sklepu internetowego: [www.sklep.faba.pl](http://www.sklep.faba.pl).

Zapraszamy do zakupów online, w tym nowości – frezu do nestingu THM- 01F w okazyjnej cenie.

Dziękujemy wszystkim korzystającym z usług FABA S.A.

REKLAMA

KURIER DRZEWNY

E-WYDANIA



Z okazji Nowego Roku 2025 życzymy wszystkim Klientom, Partnerom Biznesowym oraz Współpracownikom pomyślności i wielu sukcesów wraz z podziękowaniami za dotychczasową i przyszłą współpracę.

Zarząd FABA S.A.

**FABA**